
 

 

Františkovy Lázně: Pandemie koronaviru stále více dopadá na návštěvnost města 
 

Františkovy Lázně, 16. 11. 2021: Cestovní ruch a lázeňství jsou jedny z nejvíce poškozených odvětví v rámci pandemie 
koronaviru. A jak je vidět, rok 2020 nebyl ještě ten nejhorší. V porovnání prvních tří čtvrtletí je vidět nejen propad oproti 
běžnému roku (2019), ale i další propad oproti roku 2020, který byl způsoben primárně mimořádnými opatřeními v prvním 
pololetí roku 2021.  
 
 

1) Celková návštěvnost města  
 
Bohužel pokles návštěvnosti města pokračuje i v roce 2021. Zatímco v roce 2019 přijelo do města za tři čtvrtletí 102 470 hostů 
(728 001 přenocování), v roce 2020 to bylo 76 170 hostů (461 837 přenocování), v roce 2021 dokonce jen 65 536 hostů 
(381 384 přenocování). Oproti roku 2019 je tedy pokles o 36% v počtu hostů a 48 % v počtu přenocování. Ve srovnání 
s 2020 je pokles 14 % v počtu hostů a 17 % v počtu přenocování. Na návštěvnosti je jednoznačně vidět, že chybí zahraniční 
klientela.  

 
 
 
 

2) Návštěvnost českou klientelou  
 
Počet českých návštěvníků se zvýšil ze 49 374 v roce 2019 na 51 911 v roce 2021. Mění se ale struktura a zvláště v letních 
měsících je vidět více klientů na krátkodobější pobyty. Návštěvnost českých klientů byla podpořena systémem lázeňských 
voucherů, bohužel tato podpora od Ministerstva pro místní rozvoj končí k 31. 12. 2021 a je tak otázkou, jak se bude 
návštěvnost lázeňských míst, které mají výraznou návštěvnost samoplátců, vyvíjet zvláště v 1Q 2022.  
 
 

 
 
  

0

100000

200000

300000

1Q 2Q 3Q

Počet přenocování

2019 2020 2021

0

20000

40000

60000

1Q 2Q 3Q

Počet hostů

2019 2020 2021

0

50000

100000

150000

200000

250000

1Q 2Q 3Q

Počet přenocování ČR

2019 2020 2021

0

10000

20000

30000

40000

1Q 2Q 3Q

Počet hostů ČR

2019 2020 2021



 
 
 

3) Chybějící německá klientela  
Klientela, která v roce 2019 tvořila 44 % celkové návštěvnosti města. V roce 2021 již jen 17 % - tak dramatický pokles to je. 
Oproti roku 2019 nám chybí 76 % německých hostů a 79 % jejich přenocování. Z 45 495 hostů v roce 2019 jsme se 
dostali na 11 009 v roce 2021 – zde se zdá další komentář zbytečný.  

 

 
 
 

 
Zdroj statistických dat: Český statistický úřad 
 

0

5000

10000

15000

20000

1Q 2Q 3Q

Počet hostů SRN

2019 2020 2021

0

50000

100000

150000

1Q 2Q 3Q

Počet přenocování SRN

2019 2020 2021

ČR
48%

SRN
44%

ostatní 
8%

2019

ČR
79%

SRN
17%

ostatní 
4%

2021


